\ Ф И Н А Н С О В Ы Й  О Т Д Е Л  А Д М И Н И С Т Р А Ц И И
О Л Ь Х О В А Т С К О Г О  М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

В О Р О Н Е Ж С К О Й  О Б Л А С Т И

П Р И К А З

20 декабря 2022 года № 46-о
р.п. Ольховатка

Об утверждении Плана контрольных
мероприятий по осуществлению
внутреннего муниципального
финансового контроля на 2023 год

В соответствии с постановлением правительства Российской

Федерации об утверждении Федерального стандарта внутреннего

государственного (муниципального) финансового контроля от 27.02.2020 №

208 «Планирование проверок, ревизий и обследований»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План контрольных мероприятий по осуществлению

внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год согласно

приложению №1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

ч.

Руководитель
финансового отдела Гончарова В. В.

СОГЛАСОВАНО:,
Глава Ольховатского
муниципального райо ерченко Г.Н.

« Лс 20 Л Л ' год

Приложение №1
к приказу об утверждении

плана контрольных мероприятий
по осуществлению внутреннего

муниципального финансового
контроля на 2023 год

«Утверждаю»
Руководитель финансового отдела

администрации Ольховатского
муниципального района

юнежской области»
Гончарова В. В.

План
контрольных мероприятий по осуществлению внутреннего муниципального финансового контроля на 2023 год

№№

п/п

О бъ ект
контроля

Т ем а
контрольн ого м ероприятия

П роверяем ы й
п ер и од

М еся ц  начала
п роведения

контрол ьн ого
м ероприятия

М ет о д  контроля П ри м ечание

1 2 3 4 5 6 7

1. Муниципальное бюджетное
учреждение
дополнительного
образования Ольховатская

Проверка финансово
хозяйственной деятельности
учреждения.

с 01.01.2022г.

по 31.12.2022г.

Январь проверка

детско-юношеская
спортивная школа.

2. Муниципальное казённое
учреждение «Центр
бухгалтерского учета и
отчетности» Ольховатского
муниципального района
Воронежской области.

Проверка осуществления
расходов на обеспечение
выполнения функций
учреждения и их отражения в
бюджетном учете и отчетности.

с 01.01.2022г.

по 31.12.2022г.

Февраль проверка

3. Муниципальное казённое
дошкольное образовательное
учреждение Ольховатский
детский сад
общеразвивающего вида
«Сказка». ,

Проверка осуществления
расходов на обеспечение
выполнения функций
учреждения и их отражения в
бюджетном учете и отчетности.

с 01.01.2022г.

по 31.01.2023г.

Март проверка

4. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Юрасовская
основная
общеобразовательная школа.

Проверка осуществления
расходов на обеспечение
выполнения функций
учреждения и их отражения в
бюджетном учете и отчетности.

с 01.01.2022г.

по 28.02.2023г.

Апрель проверка

5. Муниципальное казённое
учреждение Ольховатского
муниципального района
«Г ражданская оборона,
защита населения и
пожарная безопасность».

Проверка осуществления
расходов на обеспечение
выполнения функций
учреждения и их отражения в
бюджетном учете и отчетности.

с 01.01.2022г.

по 31.03.2023г.

Май проверка

6. Муниципальное казённое
общеобразовательное
учреждение Назаровская
основная
общеобразовательная школа.

Проверка осуществления
расходов на обеспечение
выполнения функций
учреждения и их отражения в
бюджетном учете и отчетности.

с 01.01.2022г.

по 30.04.2023г.

Июнь проверка

7. Администрация
Новохарьковского сельского
поселения Ольховатского
муниципального района
Воронежской области.

Проверка осуществления
расходов бюджета
Новохарьковского сельского
поселения Ольховаского
муниципального района
Воронежской области на

с 01.01.2022г.

по 31.05.2023г.

Июль проверка

реализацию мероприятий
муниципальной программы
«Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными
услугами населения
Новохарьковского сельского
поселения и основные
направления благоустройства на
2022-2027 годы».

*

8. Муниципальное казённое
учреждение культуры
Ольховатского
муниципального района
Воронежской области
«Ольховатская
централизованная
библиотечная система».

Проверка осуществления
расходов на обеспечение
выполнения функций
учреждения и их отражения в
бюджетном учете и отчетности.

с 01.01.2022г.

по 30.06.2023г.

Август проверка

9. Администрация
Степнянского сельского
поселения Ольховатского
муниципального района
Воронежской области.

Проверка осуществления
расходов на обеспечение
выполнения функций сельского
поселения и их отражения в
бюджетном учете и отчетности.

с 01.01.2022г.

по 31.07.2023г.

Сентябрь проверка

10. Муниципальное бюджетное
общеобразовательное
учреждение Заболотовская
средняя
общеобразовательная школа.

Проверка финансово
хозяйственной деятельности
учреждения.

с 01.01.2022г.

по 31.08.2023г.

Октябрь проверка

11. Администрация
Копанянского сельского
поселения Ольховатского
муниципального района
Воронежской области.

Проверка осуществления
расходов бюджета Копанянского
сельского поселения
Ольховаского муниципального
района Воронежской области на
реализацию мероприятий
муниципальной программы

с 01.01.2022г.

по 30.09.2023г

Ноябрь проверка

«Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными,
услугами населения
Копанянского сельского
поселения и основные
направления благоустройства на
2022-2027 годы».

*

12. Администрация
Караяшниковского сельского
поселения Ольховатского
муниципального района
Воронежской области.

Проверка осуществления
расходов бюджета
Караяшниковского сельского
поселения Ольховаского
муниципального района
Воронежской области на
реализацию мероприятий
муниципальной программы
«Обеспечение качественными
жилищно-коммунальными
услугами населения
Караяшниковского сельского
поселения и основные
направления благоустройства на
2022-2027 годы».

с 01.01.2022г.

по 31.10.2023г

Декабрь проверка

Эксперт финансового отдела администрации
Ольховатского муниципального района

(должность)
Бурыка Ю. В.